
 
 

UCHWAŁA LXII/377/22 
RADY GMINY SKOŁYSZYN  
z dnia 25 października 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 
Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej 
gminy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Skołyszyn uchwala co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Teresę Garland w przedmiocie podjęcia uchwały 
dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla 
każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy, Rada Gminy Skołyszyn uznaje 
przedmiotową petycję za bezzasadną. 
 
§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Skołyszyn który 
poinformuje wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Janusz Łyszczarz 
Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr LXII/377/22 
Rady Gminy Skołyszyn  
z dnia 25 października 2022 r. 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 16 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę Garland reprezentującą 
Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny  
w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla 
każdego rdzennego polskiego mieszkańca Gminy. 
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja 
trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz 
przedstawienia Radzie Gminy Skołyszyn opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 października 2022 roku uznała niniejszą 
petycję za niezasadną  
 
Zgodnie z art. 6. ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
r. poz. 559, z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne  
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto, w myśl 
przepisu art. 30. pkt. 1. wyżej wymienionej ustawy wójt wykonuje uchwały rady gminy  
i zadania gminy określone przepisami prawa, co oznacza, iż wójt/burmistrz ma kompetencje do 
działania jedynie wówczas, gdy wskazują na to wprost przepisy prawa, a do takich nie należy 
powoływanie zmilitaryzowanych uzbrojonych jednostek samoobrony gminnej oraz zakup 
broni. 
 
W ślad za art. 28. pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (Dz. U z 2022 r. 
poz. 655 z późn. zm.) Minister Obrony Narodowej kieruje działem administracji rządowej - 
obroną narodową oraz jest organem, za którego pośrednictwem Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej sprawuje w czasie pokoju zwierzchnictwo nad Siłami Zbrojnymi. Ponadto Minister 
Obrony Narodowej, realizując politykę Rady Ministrów w zakresie ogólnego kierownictwa  
w dziedzinie obronności kraju i zapewnienia bezpieczeństwa zewnętrznego państwa, kieruje 
obronnością kraju. Wynika z tego, iż to do kompetencji ogólnych Ministra Obrony Narodowej 
należy powoływanie jednostek zmilitaryzowanych jako elementu zapewnienia bezpieczeństwa 
państwa. Żądanie wnoszącej petycję nie znajduje więc odzwierciedlenia w przepisach prawa, 
gdyż jest zastrzeżone przepisami prawa dotyczącymi innego podmiotu oraz przekracza sprawy 
publiczne o znaczeniu lokalnym, które mogą stanowić materię do działań samorządu gminnego. 
 
Gmina nie jest również kompetentna do zakupu broni dla każdego mieszkańca z uwagi na fakt, 
iż na posiadanie broni zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 955, z późn. zm.) wymagane jest uzyskanie stosownego pozwolenia na broń, 
które wydawane jest po spełnieniu warunków określonych w cytowanej ustawie. Prawo do 
posiadania broni nie należy więc, w polskim systemie prawa, do kategorii praw i wolności 
osobistych obywatela. 
 
W związku z powyższym  petycja uznana została za nieuzasadnioną.  
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 


